AA propôs a presente ACÇÃO DECLARATIVA COMUM contra:

- A..., Lda.,

- COMPANHIA DE SEGUROS B..., SA,

pedindo que, pela procedência da mesma, sejam condenadas as Rés a

pagarem, solidariamente, ao A. a título de indemnização por danos

patrimoniais e não patrimoniais a quantia de € 55.635,08 (cinquenta e

cinco mil seiscentos e trinta e cinco euros e oito cêntimos), em virtude

do sinistro referido nos autos, sempre acrescido de juros vincendos à taxa

legal, desde a sua citação até efectivo e integral pagamento, tudo com custas

e procuradoria a favor do Autor.

Alega, para tanto e em síntese, que no dia 31.07.2021 tropeçou num sulco com

[...]

1 - AA propôs, a 22.07.2022, a presente ACÇÃO DECLARATIVA COMUM

contra A..., Lda., e COMPANHIA DE SEGUROS B..., SA, pedindo que, pela

procedência da mesma, sejam condenadas as Rés a pagarem, solidariamente,

ao A. a título de indemnização por danos patrimoniais e não patrimoniais a

quantia de € 55.635,08 (cinquenta e cinco mil seiscentos e trinta e

cinco euros e oito cêntimos), em virtude do sinistro referido nos autos,

sempre acrescido de juros vincendos à taxa legal, desde a sua citação até

efectivo e integral pagamento, tudo com custas e procuradoria a favor do

Autor, pelos fundamentos acima expostos que aqui se dão por reproduzidos.